

Universidade Federal de Ouro Preto

Resolução CEPE Nº 2.046

Nesolve sobie leculso.	
O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Fede de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais,	ral
Considerando que a reintegração da requerente ao corpo discente da UF6 é de fundamental importância para o sucesso de seu tratamento psiquiátrico,	ЭP
RESOLVE:	
Art. 1º Aprovar o parecer do relator desta matéria, apresentado na 20 reunião ordinária deste Conselho, realizada em 18 de janeiro deste ano, e, consequência, dar provimento ao recurso interposto por Fernanda Maura Recenvin Santos, através do requerimento nº 1.737/2001, contra decisão do Reitor, que a deslig do Curso de Farmácia desta Universidade. Art. 2º Determinar que o Colegiado do Curso de Farmácia apresente el plano de estudos e indique um tutor para acompanhar o desempenho acadêmico de discente.	em Ida Jou
Ouro Preto, em 18 de dezembro de 200 Milion II Milion III Milion III Milion III Milion III III III III III III III III III I	01.
Presidente °	

PÁG. Nº 01/01



Universidade Federal de Ouro Preto

Resolução CEPE Nº 2.046

Reso	lv۵	sobre	raci	iren
RESU	IVE	Soure	reci	JI SU

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que a reintegração da requerente ao corpo discente da UFOP é de fundamental importância para o sucesso de seu tratamento psiquiátrico,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o parecer do relator desta matéria, apresentado na 206ª reunião ordinária deste Conselho, realizada em 18 de janeiro deste ano, e, em consequência, dar provimento ao recurso interposto por Fernanda Maura Recenvinda Santos, através do requerimento nº 1.737/2001, contra decisão do Reitor, que a desligou do Curso de Farmácia desta Universidade.

Art. 2º Determinar que o Colegiado do Curso de Farmácia apresente um plano de estudos e indique um tutor para acompanhar o desempenho acadêmico desta discente.

Ouro Preto, em 18 de dezembro de 2001.

Recebido 28/01/02

Gornanda Maura R. Santos

Prof. Dirceu do Nascimento

Presidente :